
Další rozšiřování české sekce na sekundárním stupni Evropské školy Brusel III 

Od školního roku 2011/2012 započala Evropská škola Brusel III s postupným otevíráním 
české sekce na sekundárním stupni, čímž navázala na zřízení české sekce na primárním 
stupni. Hlavním důvodem pro otevření české sekce i na sekundárním stupni byl narůstající 
počet českých žáků dosahující hodnot vhodných pro postupné otevírání sekce.    

ČR vyslala nového učitele pro předměty matematika a přírodní vědy (škola přednostně 
požádala o učitele s aprobací matematika - fyzika), který od září 2011 začal vyučovat tyto 
předměty v češtině a k tomu pro doplnění úvazku i ICT v češtině a angličtině. Od nového 
školního roku 2012/2013 se česká sekce na sekundárním stupni dále rozšíří o výuku 
humanitních věd v českém jazyce, a to v prvním ročníku sekundární stupně (tzv. S1). Výuka 
bude zajištěna kvalifikovanou učitelkou, která na této škole již vyučuje výtvarnou výchovu a 
český jazyk. Žáci letošního ročníku S1 mající výuku humanitních věd dosud v cizím jazyce, 
budou i v příštím školním roce nadále pokračovat ve výuce v cizím jazyce. Dle stanoveného 
časového výhledu bude působit na sekundárním stupni celkem pět českých učitelů; neboť 
nejpozději od školního roku 2014/2015 se předpokládá vyslání dalších dvou učitelů, jednoho 
s aprobací biologie-chemie a dalšího, který bude vyučovat český jazyk, dějepis a zeměpis. 
V přechodném období 2011/2012 – 2013/2014 pak budou humanitní vědy vyučovány jako 
doposud v tzv. vehikulárních jazycích (angličtině, francouzštině, němčině).  

 


